DECRETO MUNICIPAL Nº 921, DE 15 DE MARÇO DE 2024.

Nomeia os membros do Comitê Municipal de
Desenvolvimento Econômico (COMDES)

O PREFEITO MUNICIPAL DE PENEDO, Estado de Alagoas, no uso de suas atribuições legais

e com base na Lei n° 1.733 de 27 de julho de 2021,

DECRETA:

            Art. 1º  Ficam nomeados os membros titulares e suplentes do Comitê Municipal de
Desenvolvimento Econômico – COMDES, para o biênio 2024/2026, na forma abaixo especificada, de
acordo com a da Lei Municipal nº 1.733, de 27 de julho de 2021:

I- Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Comércio e Indústria:
Pedro Felipe Queiroz de Azevedo Santos – Titular
Ismael Ferreira – Suplente

II- Secretaria Municipal da Fazenda:
Marcos Feliph Alves de Almeida – Titular
Willams Morais Santos– Suplente

III- Secretaria Municipal de Abastecimento e Desenvolvimento Agrícola:
Maria Rosilane Santos Melo - Titular
Marivaldo Leandro da Silva - Suplente

IV- Universidade Federal de Alagoas polo Penedo:
Sandro Alves de Medeiros – Titular
Nehemias Anastacio Santos da Silva - Suplente

V- Instituto Federal de Alagoas Campos Penedo:
Felipe Thiago Caldeira de Souza- Titular
Oberlan da Silva - Suplente

VI- Sindicato do Comércio Varejista de Penedo:
Ana Luiza Araújo Freire Soares – Titular
Adilania Santos Bezerra - Suplente

VII- Empresários de Setor de Turismo:
Ângela Vieira Moura Trindade – Titular
Nivaldo Mauricio dos Anjos - Suplente

VIII- Empresários do Setor da Indústria:
Alexandre Malta Silva – Titular
Luiz Artur Correia Lobo - Suplente

IX- Empresários do Setor de Serviços:
Rodrigo Santana Machado – Titular
Ana Beatriz Santos - Suplente

Art. 2º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
contrarias.

Penedo 15 de março de 2024, 388º ano de elevação a categoria de Vila e 182º de elevação
à condição de Cidade.

      RONALDO PEREIRA LOPES
       PREFEITO MUNICIPAL

		2024-03-15T14:26:27-0300
	RONALDO PEREIRA LOPES:12359076434